



Kielce, dn.17-10-2019

Znak: BSC-I.042.3.2019

Odpowiedzi do zapytania ofertowego

Odpowiadając na pytania dotyczące zapytania ofertowego znak: BSC-I.042.3.2019 z dnia 11 października 2019 r. dotyczące postępowania na świadczenia usług związanych z organizacją wydarzenia Hackathon Idea Kielce 2019 oraz wsparcia mentorskiego po zakończeniu wydarzenia, w ramach realizacji projektu pn. „System monitorowania efektywności miasta inteligentnego w ramach audytu miejskiego”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020, które wpłynęły do tut. Urzędu w dniach 15 i 16 października 2019 r. drogą elektroniczną, wyjaśniam co następuje.

I. WYJAŚNIENIA:

1. Warunek opisany w punkcie 1) ust. 2 rozdziału IV zapytania ofertowego dotyczący Koordynatora organizacji hackathonu oraz warunki uczestnictwa mentorów technicznych w przynajmniej dwóch hackathonach miejskich zorganizowanych dla miast na prawach powiatu obejmujących więcej niż 50 uczestników (zwanej Hackatonami miejskimi) nie zostaje zmieniony i jest warunkiem obowiązkowym uczestnictwa w postępowaniu.
Zamawiający, oczekuje od Wykonawcy odpowiedniej wiedzy i doświadczenia w organizacji Hackathonów miejskich, które są wydarzeniem różniącym się od Hackathonów organizowanych przez firmy komercyjne. Różnią się przede wszystkim oczekiwaniami w zakresie rezultatów i efektów wydarzenia. W związku z powyższym Zamawiający oczekuje od Wykonawcy, aby czynnie uczestniczył w organizacji Hackathonu wraz z zespołem mentorów technicznych i merytorycznych (minimum w dwóch takich wydarzeniach), w którym miasto na prawach powiatu było organizatorem/współorganizatorem. Sam patronat miasta czy zlecenie dedykowanego przez miasto zadania na Hackathonie nie jest dla Zamawiającego spełnieniem powyższego warunku. Niemniej jednak jeżeli Wykonawca uczestniczył w organizacji Hackathonu dla metropolii, w skład w której wchodziły miasta na prawach powiatu, warunek ten Zamawiający uzna za spełniony.
2. Warunki dotyczące doświadczenia mentorów technicznych, opisane w zapytaniu ofertowym w rozdziale IV ust. 2 punkt. 2) Zamawiający uzna za spełnione jeśli mentor techniczny o określonej specjalności (lit. od a. do g.) będzie znał wszystkie wymienione dla danego specjalisty technologie i posiadał wymagane w tej specjalności doświadczenie. W jednej z podanych technologii doświadczenie w stosowaniu musi spełniać warunek określony dla



Fundusze Europejskie
Pomoc Techniczna



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusz Spójności



danego mentora, a doświadczenie w stosowaniu pozostałych technologii zdobył w trakcie wymaganego okresu.

Uczestnictwo mentora w co najmniej dwóch hachathonach miejskich jest obowiązkowym warunkiem udziału w postępowaniu.

3. Zadanie Wykonawcy polegające na jego „współpracy przy przygotowaniu odpowiedniej infrastruktury technicznej w miejscu, gdzie odbywać się będzie Hackathon” będzie obejmowało udzielenie przez Wykonawcę wsparcia doradczego w przygotowaniu optymalnej dla wydarzenia infrastruktury technicznej oraz bieżącą kontrolę jej funkcjonowania.
Przed rozpoczęciem wydarzenia po stronie Wykonawcy będzie weryfikacja prawidłowego przygotowania miejsca wydarzenia.
Po stronie Zamawiającego jest:
 - zapewnienie niezbędnego sprzętu oraz ciągłości działania mediów i łączy;
 - koszty przygotowania infrastruktury technicznej i sieciowej oraz ludzi jej obsługujących przed i podczas trwania wydarzenia;
 - catering dla uczestników;
 - zapewnienie miejsca, w którym będzie organizowane wydarzenie.
4. Zadanie Wykonawcy polegające na „konsultacjach merytorycznych dotyczących naboru lokalnych mentorów” będzie obejmowało odpowiednie sprawdzenie ich umiejętności oraz w zależności od kompetencji jakie posiadają odpowiednie ich zaangażowanie i przygotowanie do pracy mentora. Jak pokazuje doświadczenie z roku ubiegłego, z firm IT znajdujących się na kieleckim rynku osoby chętnie angażują się w mentoring, jednak tylko ich odpowiednie przygotowanie do pełnionej funkcji daje korzyść dla uczestników wydarzenia.
5. Wykonawca będzie zobowiązany do zapewnienia mentorów zgodnie z zapisami ust. 1 pkt 1 lit. g. zapytania ofertowego dla 100 uczestników. W przypadku większej ilości uczestników Zamawiający pokryje koszty z tym związane (dotyczące materiałów wymienionych w ust. 1 pkt 2 lit. c zapytania ofertowego). Pozostałych mentorów Zamawiający pozyska lokalnie w konsultacji z Wykonawcą zgodnie z ust. 1 pkt 1 lit. e oraz wyjaśnieniem opisanym w ust. 4, tak aby obsługa mentorska była zapewniona na wysokim poziomie przez cały okres trwania wydarzenia. W przypadku mniejszej ilości chętnych Zamawiający nie potrąci Wykonawcy wynagrodzenia z tego tytułu.



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusz Spójności



„System monitorowania efektywności miasta inteligentnego w ramach audytu miejskiego”

Projekt realizowany przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020

II. Szczegółowe odpowiedzi dotyczące pytań przesłanych drogą elektroniczną w dniach 15 i 16 października 2019 r.:

1. E-mail z dnia 15 października 2019 r.:

Pytanie nr 1:

- 1) W zapytaniu ofertowym, można znaleźć punkt mówiący o tym, że Wnioskodawca ma pomóc "usłudze technicznej (Część II), obejmującej: współpracę przy przygotowaniu odpowiedniej infrastruktury technicznej w miejscu, gdzie odbywać się będzie Hackathon".

Kto ponosi koszty przygotowania tej infrastruktury oraz ludzi jej obsługujących?

Mowa przede wszystkim o przygotowaniu okablowania i 24godzinnej obsłudze informatycznej i technicznej.

Odpowiedź nr 1 :

Szczegółowe wyjaśnienie w ustępie 3 rozdziału I.

Pytanie nr 2:

- 2) Pytanie w sprawie mentorów. Prosimy o doprecyzowanie przykładowego punktu "Mentor Backend posiadający znajomość technologii Java/Kotlin, Spring, Spring Boot, NoSQL oraz minimum 7 letnie doświadczenie w ich stosowaniu. Uczestniczył w przynajmniej dwóch hackathonach miejskich w roli mentora."

Czy oznacza to, że mentor musi posiadać znajomość wszystkich języków programowania i technologii i w każdym posiadać 7 letnie doświadczenie ich stosowania? Dodatkowo, czy uczestnictwo w dwóch hackathonach miejskich w roli mentora jest warunkiem koniecznym? Znalezienie osób spełniających pierwszy warunek jest ogromnie trudne w tak krótkim czasie (patrząc na ich dostępność), a dodając warunek o uczestnictwie w dwóch hackathonach miejskich znalezienie takich osób wydają się wręcz niemożliwe.

Odpowiedź nr 2 :

Szczegółowe wyjaśnienie w ustępie 1 i 2 rozdziału I.

Pytanie nr 3:

- 3) Kolejne pytanie dotyczy informacji "O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy posiadający odpowiednią wiedzę i doświadczenie w organizacji Hackathonów miejskich zorganizowanych dla miast na prawach powiatu obejmujących więcej niż 50 uczestników, zwanych dalej Hackathonami miejskimi, niezbędnymi do prawidłowej realizacji zamówienia."

Czy oznacza to, że Wnioskodawca musiał przygotowywać hackathony tylko dla miasta, czy mogły to być organizacje takie jak Gminy, Województwa czy Metropolie? Czy może wystarczy, że miasto było



Fundusze Europejskie
Pomoc Techniczna



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusz Spójności



„System monitorowania efektywności miasta inteligentnego w ramach audytu miejskiego”

Projekt realizowany przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020

w hackathon zaangażowane? Przykładowo, w portoflio mamy za sobą hackathon dla Miasta Kraków (KraHack) oraz GZM Metropolii (GZM Hackathon) - czy one spełniają ten warunek? Ponadto, Miasto Kraków miało swoje dedykowane zadanie i było mocno zaangażowane w inny nasz hackathon – HackYeah 2017 - czy to też spełnia ten warunek?

Odpowiedź nr 3 :

Szczegółowe wyjaśnienie w ustępie 1 rozdziału I.

Ponadto:

- Uczestnictwo Wykonawcy w organizacji Hackathonu dla metropolii, w skład w której wchodziły miasta na prawach powiatu spełnia warunek udziału w postępowaniu dla jednego hackathonu miejskiego;
- organizacja hackathonu dla Miasta Kraków (KraHack) spełnia postawiony przez Zamawiającego warunek dla jednego hackathonu miejskiego
- Zamawiający nie uzna warunku za spełniony, jeśli wykazana w tym kryterium zostanie: województwo, gmina, miasto nie będące na prawach powiatu .

Pytanie nr 4:

- 4) Ostatnie pytanie dotyczy punktu mówiącego o "przeprowadzenie rekrutacji uczestników w uzgodnieniu z Zamawiającym."

Kto będzie bezpośrednio odpowiedzialny za rekrutację uczestników? Co w przypadku kiedy chętnych będzie mniej niż 100? Co w przypadku, kiedy będzie ich więcej tzn. na jakich zasadach odbywa się wtedy wybór uczestników? Czy jest to zasada kto pierwszy ten lepszy?

Odpowiedź nr 4

Stworzenie strony wydarzenia i formularza rejestracyjnego jego uczestników będzie po stronie Zamawiającego. Po podpisaniu umowy z Wykonawcą i umowy dotyczącej powierzenia przetwarzania danych osobowych, po stronie Wykonawcy będzie kontakt z uczestnikiem w celu potwierdzenia chęci jego udziału w Hackathonie, sprawdzenie poprawności jego zgłoszenia (np. czy zostały dołączone wszystkie wymagane załączniki) i skompletowanie dokumentacji. Ponadto w dniu rozpoczęcia wydarzenia, tj. 16 listopada 2019 r. Wykonawca będzie zobligowany do pomocy przy rejestracji przybycia uczestników. Ilość miejsc jest ograniczona i decyduje kolejność zgłoszeń. Wstępnie zakłada się maksymalną liczbę do 150 uczestników.

Szczegółowe wyjaśnienia dotyczące pozostałej części pytania zawarte są w ustępie 4 i 5 rozdziału I.

2. E-mail z dnia 16 października 2019 r.:

Pytanie nr 1:

1. „Zadanie Wykonawcy będzie polegało na:

1. e) *konsultacje merytoryczne dotyczące naboru lokalnych mentorów*



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusz Spójności



„System monitorowania efektywności miasta inteligentnego w ramach audytu miejskiego”

Projekt realizowany przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020

Czy chodzi o to, że Wykonawca zapewnia podstawowych mentorów opisanych w załączniku 5, natomiast pomaga również zebrać dodatkowe osoby kompetentne do wsparcia zespołów w tworzeniu rozwiązań?

Odpowiedź nr 1:

Szczegółowe wyjaśnienie w ustępie 4 i 5 rozdziału I.

Pytanie nr 2:

2. f) *zapewnienie udziału przedstawicieli w pracach Jury*”

Czy dobrze rozumiem to zdanie – zadaniem wykonawcy jest skompletowanie Jury, w skład którego wchodzi również przedstawiciele Urzędu Miejskiego?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający oczekuje, że Wykonawca wyznaczy spośród osób wymienionych w załączniku nr 5 do zapytania ofertowego swojego przedstawiciela/przedstawicieli do udziału w pracach Jury w uzgodnieniu z Zamawiającym.

Pytanie nr 3:

2. Str. 2 punkt 2d: *„Współpracę przy przygotowaniu odpowiedniej infrastruktury technicznej w miejscu, gdzie odbywać się będzie Hackathon”*

Jak rozkłada się odpowiedzialność oraz koszty? Czy miejsce wydarzenia jest już zarezerwowane oraz opłacone? Koszty aranżacji sali, zapewnienie sieci o odpowiedniej przepustowości, catering są po stronie wykonawcy?

Odpowiedź nr 3:

Szczegółowe wyjaśnienie w ustępie 3 rozdziału I

Pytanie nr 4:

1. Str. 4 pkt 2) – *Mentorzy techniczni*
 1. Czy mentor musi spełniać wszystkie wymogi tj. np. znać zarówno Flask, React oraz React Native? Czy może znać jedną z tych technologii?

Odpowiedź nr 4:

Mentor Mentor FrontEnd musi posiadać znajomość wszystkich wymienionych technologii.
Szczegółowe wyjaśnienie w ustępie 2 rozdziału I



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusz Spójności



„System monitorowania efektywności miasta inteligentnego w ramach audytu miejskiego”

Projekt realizowany przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020

Pytanie nr 5:

2. Niestety niektóre z warunków są niemożliwe do spełnienia: technologia React Native została stworzona 4 lata temu, zatem nie ma możliwości by ktoś miał 7 letnie doświadczenie w jej stosowaniu. Co w takim przypadku?

Odpowiedź nr 5:

Szczegółowe wyjaśnienie w ustępie 2 rozdziału I

Pytanie nr 6:

4. Str. 6 pkt 6) - *Niespełnienie choćby jednego z warunków opisanych w punkcie 1) 2) 3) przez ww. osoby skutkować będzie wykluczeniem wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia. Oferta wykonawcy wykluczonego uznana zostanie za odrzuconą.*

1. Czy istnieje możliwość złagodzenia tego warunku? Jestem bardzo aktywny w ogólnopolskim środowisku IT, występuje i uczestniczę w wielu konferencjach i znam tysiące profesjonalistów, ale nawet dla mnie te warunki są niemal nieosiągalne. Ogromna większość profesjonalistów w branży nie ma 7 lat doświadczenia, a dodatkowo osoby z takim doświadczeniem niechętnie uczestniczą w hackathonach ze względu na zobowiązania rodzinne. Jeśli to możliwe sugerowałbym ograniczenie doświadczenia do 2 lat oraz zmianę z hakathnu miejskiego na bycie mentorem na dowolnym hackathonie.

Odpowiedź nr 6:

Brak możliwości złagodzenia warunku opisanego w rozdziale IV ust. 2 pkt 5 Zapytania ofertowego. Szczegółowe wyjaśnienie w ustępie 1 i 2 rozdziału I.



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusz Spójności



„System monitorowania efektywności miasta inteligentnego w ramach audytu miejskiego”

Projekt realizowany przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020